Информационный лист MIK32 АМУР версия: 1.2
1
Микроконтроллер MIK32 Амур (К1948ВК018)
32-х битный микроконтроллер на основе RISC-V ядра для
устройств промышленного Интернета вещей
Специализированный 32-х битный микроконтроллер MIK32
Амур с ГОСТ-криптозащитой на основе процессорного ядра RISC-
V с низким энергопотреблением.

емкостью 𝐶𝐿 = (10…15) пФ.
Информационный лист MIK32 АМУР версия: 1.2
6
Возможно использование внешних генераторов вместо резонаторов. Для этого вывод
генератора OUT подключается к выводу OSC32K_XI или OSC32M_XI микроконтроллера,
а выводы OSC32K_XO и OSC32M_XO можно оставить не подключенными.
При отсутствии кварцевого резонатора вывод _XI должен быть подключен к линии
GND.
Информационный лист MIK32 АМУР версия: 1.2
7
Схема подключения внешней памяти по SPIFI
Р и с у н о к  2 - схема подключения внешней памяти по интерфейсу SPIFI
Рекомендованные микросхемы внешней памяти представлены в таблице 3.
Т а б л и ц а  3 - рекомендованные микросхемы внешней памяти
Название Память
W25Q16JVSIQ 16 Мбит
W25Q64JVSIQ 64 Мбит
W25Q128JVSIQ 128 Мбит
W25Q64FV 64 Мбит
W25Q128FV 128 Мбит
W25Q256FV 256 Мбит
GSN2516Y 16 Мбит
Информационный лист MIK32 АМУР версия: 1.2
8
Потребление в различных режимах работы